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Sõnakene meie jeltfidele.

regi ei salga (4'eti fcltfitcle suuri tähtsust.
Meie rabwa aroatif elu tuleb iseäranis
aifif seltsides näbtawate ja saab Wllfi*
kes! uut jõudu kasvamiseks. Mcic rabwal

on seltsisid, Гей tema leba ja vaimu eest beclt
kaimawad. Esimesed on põllutöö, töised laulu-
ja muusika, näitemängu sa baalegewad seltsid.
Kes meilt need seltsid mokaks, tõukaks meid mõni
kümmekond aastaid tagati. Kes meie seltsisid
arvu ja tõöjõun poolest kasvatab, teed meie
raiuvale üleüldist baad, sest seltside kezewus on
üleüldise kasu paale juhitud.

Meie tabame siin oma seltsidele kaks uut
nõuu ette panna, millega neid anname edendada
võivat. Esimene nõuu käib nende seltside kobta.
kes näitemängusid mängivad, töine nende kobta,
kes rabwa warandust kasvatavad, nagu Põllu-
ja lacwameestc seltsid.

^ Näitemängu õitsemiseks on kabi asja tarvis :
lj baid näitemängu tukka, 2) haid naittejaib
(näitemängu mängijaid). Kes meie noort naite-
mangu-kirjandust tunneb, teab, et meil baid näite
mängusid weel vaga wabe on. MiS baad, ei,
juba nii sagedaste näiLetud. et näitlejatel juur
igatsus on uute tükkide järele. Neid ei ole
aga praegu kuskilt saada. Mõni aasta tagasi
tegiwad mõned kirjanikud uuke näitemängude kallal
tood. Praegu on see lõo meie teata üsna
seismas. Selleparast ei ole meil mingit lootust,
et näitemängu kirjandus pea kaswaks. Palju
enam saab ta wanunema ja meie naileiuangimist
tagurpidi wedama, kui seie mitte uut värsket
verd ei tule. Ka needsamudgi tukid, mis praegu
olemas, saamad suuremal osal ärakirjutuse teel
laiali laulatuk, uus tuki katiesaaniift ja näitle
jate õppimist raskendab ja sagedaste tükki ennast

Kust tuleb see kurb nabtawus? Sellest, et
meil wähc näitemängu seltsisid ja meel wabem
näitemängu kirjutajaid on. Seda puudust ei wõi
mitte übe pauguga parandada. Aga kadaudada
wõib teda wististe. Mill rciifilY Meie aimame
Nõuu, seda järgmisel wiifil leba:
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nemad igast mängimise sisseivõttest ube
kindla jau protsentide järele selle kirjani
kule a nn awad, kell e tukki nad maiigisiwad.

Siis saamad wististe mitmed meie noortes,
kirjanikkudest, kes ju mille kapitaali omanikud
pole, suurema hoolega näitemängusid kirjutama.
On näitemäng ilus ja toob rohkem sisse, siis
võib ju sellest üks jagu ka baa meelega luule
tajale saada. Siis oleks ka kriitikal enam õigust
ja julgust näitemängust kohtulaua ette kutsuda,
kuna liüüt sellega ivaga ette tuleb waadata. fui
kirjanikku selles! raskest kmisttöõst mitte koguni
eemale ei laba peletada. On meile nii haab
näitemängud kätte muretsetud, saame meie ka
häid näitlejad saama, iest et meie rahwa seast
sagedaste inimesi leida, kellel seks bäad annid
on. Meie loodame, et meie näitemängu seltsid
s. o. need seltsid, kes näillemäitgujid ette tcimc-
tawat, selle küsimuse pea nõuupidamise alla
wõtawad ja oma arwamist awaltawad. Stende
kohus ja tahtmine on wististe meie näitemängu
edendamine, kuita jce aga ialgi wõimalik on.
Halagem tubliste paale, siis labeb tõeste! ~
- Töist nõuu tahaksime meie neile seltsidele
jarelmötlemiseks ette panna. keS meie rahwa
warandust püüavad kaswatada. Meie tunnis
tame hää meelega, et meie põllumeeste seltsid
ja Vinta laewameeste selts juba wäga patju
tänuväärt tööd on teinud ja endisel kindlal töö
sihil meelgi saavat tegema. Ago meie ei wõi
ca mitte saiata, et ühe rahwa majapidamine
(Bolkswirthschastspvlitik) nii mitmejaukine on, ek
tema osamaks juhatamiseks mette üht meest rarwis
läbib, kes selle küsimise oma eluülesandeks teinud
ja teda niibästi leadnSlijelt kui ka regelifelt kõi
giti tundma õppinud. Eesti rahval peaks üks
taieste õpetatud mees olema, kes temale terweS.
rahwa töökonna» igat küsimust wöiks kosta, igas

asjas kõige paremat nõuu anda. Meil on nii
rabtsaid küsimusi, millede õige kosimine terwc
kodumaa kobla miin tubat rubla wäarl on.
Missugune põlluharimine on kõige fafulifem ?
Missugused põlliirüsiad uit kõige tulnlikmaf ?
Kuidas on põldude (kobrade) lõdkuniiiega ebk
ühendamisega twabendauiisega ebk suurendamisega»
lugu? Kuita wõib meie tariakasivatamiiie, piima-
tallitus, mestlastopidaiiiiuc, nietsataswatainine jne
jne kõige paremale korrale seatud laada? Kuita
peab meie wabatitkude-küsnnus mõnusaste kos-
tetnd saama? Kulda oleks uks EeSti rabwa asu
tus (fcloni) jalale jeatiia? Kuita peaks meie
rahwa käsitöö paremale järjele saama aidatud?
Kas ei wöiks mitte uuke wadrikutega tööta
rahwalo lood ja leiba muretseda? Kuiva peaks
meie rahwos enam kauplemisest osa hakkama
wõtma? Mill witsil wöiks Eestlaste laewajöit
võimalikult luurel niõõdul elle wõelut saada?
Kuita niieks ukS Eesti rabapank asukada? jne
jne jne. lugija näeb wististe, et need küsimused
kostjat nõuawad, kellel nende asjake uurimtne
eluülesanne on.

Kus on meil niisugune meed? Meie teada
ci ole teda olemaski. Saame meie uh! edcspidi
laama? 'Niipea wististe mitte. Et meil teda
aga juba amuiu tarvis olnud ja weel enam
tamne tuleb, fiie peab jclletanvis saama midagi

/ Meie joowitne, ei kõik Eesti ie11iiC,
ke!! e löõkonda see puutub, kokki, аstuwаd
j.a enestele oma kuluga ühe tubli mcbe
walja koclitawad, kes raagitawa asja
oma eluülesandeks wõtab.
'--Ärksaid neoriineki iaawad nemad seks küllalt
leidma, ja kui iga selts ühe uaikemuügi. koutieidi
wõi mõne piduõhtu toimetab, ci jaa tarvilisest
rahast ialgi puudust tulema. Sellwusil, aga
wististe ka ainult sellwiisil wöiksime meie pca
mebe saada, keS meie seltside elu lühikese ajaga
koguni töile järje paale wöiks tõSta. Et sellest
rabwale wäga palju kasu tuleks, seda et ole enam
tanvio laiemalt seletada.

Meie soowime, et EeSti seltsid, iseäranis
põllumeeste seltsid ja Vinta selts, selle asja ette
wõtaksitoad. Rabwa? saaks vististe nende псина
olema ja neid elama ofawõtmisega toetama.
Raaligu uad see asi jsekeskes ja töiste jeltsidega
iibes tabi, hakaku 'eks iaba muretsema ja kut-
iugu noorimebi, kui tanvis, awalikult üles, keS
nende tingimised wastu wõtab ja räägitud tea
tust ülikoeli paal õppima hakkab. Teadagi, pe-aks
see mees olema, kes suu ja sulega seda töistele
wõib walja jagata, mis ta teab. Voota wõib
küll ka kindlaste, ct tema töö kalle parast üles
pidamist loob, kuna ta ommeti rabwa ülcSpida
mist nii suurel mõõdul ülendab.

Need on mcic kaks uut nõuu meie seltsidele.
Meie soowime, et ka töised oma arwamist selle
aSja kohta meie lebes awaldakfiwad.

Eestimaalt.
Tartust. Nagu teada, on sinatori hra

ManasjeinT käsu pääle kuberneri bra läbi
kihelkonna kobutele eeskiri wälja antud, mis pääle
wallawalitsustel äramääratud punktide järel aru
on anda. Aruanded on määratud aja seoö kokku
seada ja kohalise kihelkonna kohtusse saata. keS
nad siis Riiga sinatori hra katte muretseb. Kuis
toimetatakse oga nüüd seda asja? Meile on selle
kohta niipalju teadusi tulnud, et meie temast kord
peame pikemalt rääkima. Mitmel wallal olcwak
kirjutaja ja wallawaucii, saksameelne ning need
andwad koguni wölfid kostusid. Mõnel kobal
olewat walbakel liig wähc aega kostmiseks jne.
Gclke kohta kihutatakse meile: .Juuni kuus tõi
postitask kihelkonna kohtust wallawaliisuStcle ring-
kirja, kirjut. 12. Juunil 1882 Nr kubu
sinatori hra kirjast wiis punkti oli üles pandud,
miepääle kostnjcd 14 päewa seeS pidiwab kihel
konna kohtusse olema saadetud. Järgimööda pol
nud need punktid sinatori bra kirjast mitte, waid
6., 7.. 8.. 9. ja 10. punkt; et eespool neid weel
mõni oli, paistis silma, aga mis nad olimad,

kes seda wõis teata? Mis keeles need aru
anded pisimad kokku seatud, poluud ka
mirte oelknd, aga elatgusparaliN aruaiitidnõueti,
siis oli kull mõista, cl nad vest, keeli tuliwad
walmisrada. Oliwad ]>t ka anumine kogukonna
febtut ja wallawalitiujet kihelkonna kobin läbi
28. Mai! i. a. wal>a kirsukaiud iingkirja laanud
waugistamiste ja kiiimpaiieiinste kobla, kasuga:
neis asjus igal ettetulcwal koival otsetee! iina-
tori bralc iõnuinid anda, ;u KUeeuma* keeles,

(Kft" ct meil ju muukeelelNi mallamalinun sa
kogukonna konluid ci ole), ebk kui ub! tõrn keelt
tabeli tarwitada. me ptdi 'ee kull Sücnclccl
olema, ammugi aga mitte Sakiakeel. nagu ka
parast Poole uben toitest nugknsast 8. huulil
Nr 'elgemnie irõis naba, mis käskis, et
kõik ticjat. uus 28. Mai nngkirja põbsiiie! siua-
toii bralc saadetaktc, km nad Saksakeeli on, mitte
muidu km Wenekeeli tõlgiga iibes taata
tulcmat. Kõigest lellest mõis arwala, et ka need
aruanded, mis eespool raagitawa punkti kobta
anda tuliwad, ka kull Eesti keeli pidiwad
olema, kõige wadout seda wõtsiwad olla; aga
see avmaunne ete ckiitus, nagu marsti naba
taime. Nelsatõistkumne pacwa sees pidiwat aru
anded uste saama taadetud: aeg oli ludike, pidi
ruttu üialeisaali kollatama, cl oigel aial kestus
tega malmis taada. ellad taiwad malmis ja
ara saadetud, aga maata imet: uad tuliwad
jalamaid tagasi ja toguni kirju aimega, tee
on kibelkomia kobtuniku labontamielcga, mis
läbi tõigü korraga silmad ladki laksuvad, et
aruanded ju Saksa keeli peawat olema.
Uks wallarnanem ei 'aanut oma kirja Saksa keelde
toimekada ja maksis selleparast 12 rubla tvabwi,
tõrelemine paale kauba. Esimesis aruandes nõud
mata seletusi meelde kuletales anti nüüd kohtu
niku poolt malta aiimietniEfutetc uus ringkiri
katte (kirs. 8. Juntil Nr. . , .) oliwad siis ka
sinatori bra kirjast siia 3, 4, ja Ц. punkt
üles uaittut, mis kõige hiljem 20. juuliks pidi-
wad kostekud olema, test et kirjad marssi Ruga
pidada minema, seega tõstmiseks ma emalt 8
pae iva aega, kui kirjade kainuse aja maha
anname. Nuut tuleb vägisi küsimiue.- Miks-
parast riikeldatakse ja wisakaksi kõik see asj nii läbi
segamine? Mispärast ei anlud kõik punkiid kibel
konna kobtust juba kohe esiotsa ühekorraga
walja, et rohkem aega oleks olnud materjaali
kerjamiseks ja aruande valmistamiseks, mis mitte
nõnda uks kaks ei lähe, kui küsimised jelgeste
ja õigeste peawat kostekud saama, ja seda just
nimel! eeskiri nõud? Mispärast ei anta kahte
esimest pii,illi nuudgi weo! walja? ..."

■— Rabu, rabu! kuuleme meie nuud jallc
nagu kaugelt utelsa tagas! suurel kooril büüd-
mat. Ball, jaksamccine ajakirjandus kahetseb
liv. Kreutzwaldi surma ja pühitseb selle isamaa
poja mälestust iseäranis selleparast, et Kreutz
wald rahumees olnud. Seda öeldakse nii
mõjuma rõduga, et kadunud kirjaniku jarelejaa-
jad sliguwennad teda peaksiwad stidamcsse wõkma
ja ka rahumeesteks saama.

Meie kuuleme teda baall ja mõistame ka
selle hüüdmise mõtet. Meie teame seda õnnis
tust, mis rahu meie kodumaale wöiks tuua, ivaga
kõrgeks pidada, ja kui keegi meie wajitatud kodu
maale „waikist ja rahulist elu* scowib, siis tabame
meie fee olla. Argu mõtelgu keegi nii lapsi
kult, et meil sellest haa meel on, kui meid sunni
takse auualme ja warahunuka erakonna wastu
waidlema ja ülekohtusi kaeddufi, mis seo erakond
Eestlaste paale tõstab, tagati tõrjuma. Meil
oleks tõeste wiijarikkamat lõod kui vaidlemine
vastastega, kiri meil aga seks rahu oleks, seda
rabu, mida meie kodumaalt nutid mitte ei leita.

Kallid „rahuarmastajad-! Leie rabubüud
on tõemeelega isamaalaste kõrvus enam hale kui
naljakas. Kui waenlane, kelle surmakuulid ta was-
tajest mööda läinud, kelle pistoda ka wasiaje
kilbil katkenud, kui see waenlane siis hakitsilk
hädaldama hakkab, et tema waStane mitte rabu
ei armastavat. siis käib tema oma mõistuse auu

hoidmisega waga ettewaatmatal truftl umber.
Tema r.rbubtrnüd oi ole muud km pussita,kmino
uueks lapeluieks. Ei, kallike'ed! Enne kui Teie
rähn hakkate buudma, peate Teie elu ;a turm а
paale nceneste wastu taplema, Wiige oma ketk-
apr armastus magun kolikambri sa uabke, ct
meie uhkegi ci nõua, mis edcnduiega mitte
ubkc ei siinni. Uurige crapoolikutt kord särele,
kas neil lehtedel, kes praegu meie rabwust kauna-
wad >a kaikiewad. oma koovcb>uieks mitte kõrge-
uiak, kaunimat mõtet e> ole kui nendo toime
tasatc „ieimaneel" >a „auuabnus', kuita Teie
praeau arwate. Jätke meie kodumaa võitlusi
paallikaudne teietamine sa kattuge särele, kas tee
wöikluk mitte põhsiiSmoteie wõttlus pole, nnS
Euroopale enne rahu ei anna. künni inimlik ötgus
woidnpalmi lebwitab. Tabate Teie mebcd olla,
kes oma tulewtku paale komett mõilcwad, siis
;atkc bolpus poclepaewa-politika ja waligc enes
tele kõrgem 'cmikodt võitlemiseks, mida mitte
iga väikene edenemne wibmaboog lausa laene
alla ei tunda panna. Muidu on Teie rabu-
buutmme meie tiinus S;ie^ eneste pilkamine.

parask kuskil särele kabale anda? Rabu ei tcbta
ialgi iibf wastase kamks. fui ka mitte taieste
ci dc ara võidetud. Teie armastate meid küll
ajalehtedes urnita; aga nupea fui ajalebc käest
ava paneme, naguucwab a?jat ommeti hoopis
tõisitl. Meie arvame, et meil, et Eesti rahvas
õigus on. Teilt rabupidanust nõuda. Teie c,
pea meie rabwa edenemist mitte rabu ja olete
seega iraga ba!wad tülitõstjad.

Meie tabame naba saada, kas Teie ajalehed
selle kirjatüki üles wõtawad ja seega näitavad,
ct nende sooled üleüldse niisugusid mõtteid jõua-
wak ara kanda. Tabate Teie ikka vanal viisi
oma lubja rabutrummi paale põrutada, fiie teate
nuut, uus meie sellest karaliewast ajawlileft arvame.

— Scbnakenbnrgi trükikoja walitieja
bra E. Hrebie audis meile 23. Augustit teada,
ci bra Setmakenbnrg, kes Riias elab, !. Nov.
saati! Olowikk» mitte enam ei tadtwat edasi
trukkida, sest oi tema trükikojal palju teisi töösid
olewat. Übtlati toob Rig. Ztg. sõnume, Srbna-
keiibnrg olla Oleviku trükkimise omast trükikojast
välja heitnud, test et Olewik viimsel ajal
wäga sündimatal toonil raakiwak. On
loe põ!>jus õige, siis peame meie bra Schnaken-
burgi parreitegevust auustama. Oma lugijatele
teatame, et Olevik nimetakud ajalt wabcpidamata
mõnes töiies trükikojas saad trukitud saama.

— Rig. 3tg. on baäks arvanud, meie teadusi
Parmimaakoniia palvetajale kobta 30. numbris
oma tarkusega solkida. Meie ei bakka temale siin
pikemat vastust kirjutama, meie teatame ainult,
ct meie aunskatut teataja, kes meile räägitawast
asjast kirjutas, ainult tõtt kirjutas. Meie
võime seda oma teatajat enam usaldada, kui
Rig. Ztg. ema toinictajat. Übtlati peame siin
nimetama, et saksameelset ajalehed oma meele-
aulisust mcic filmi* üsna wagiie maba kisuvad.
Selle põhjenduseks üksainus näitus. Rig Ztg.
tõi kindlal kujul tee sõnume, et Oleviku toime
tajat keegi Kündja toimetajaks ci olewat soo
vinud. See sõnum, mis meid valetajaks tegi,
käis ringis saksameelsest ajakirjandusest läbi. Meie
tegime selle sõnume tõe põhjusel tübjaks, aga
sellest ei lausu ükski saksameelne ajaleht mitte
musta. Meie wastaSkel on väga pubas pesu.

— Kurtvad juhtumised. Kurda kuuke-
me. on biljuti üks õpetaja Tartu ligikonnas jut
luses kogudust nii noominud, ek koguduse liikmed
teda sellepärast kohtu ava andvat.

— Hiljuti nimetasime möödaminnes, ek Eest
lastel ubt rahvapanka wäga tärwis oleks.
Nüüd saame Pariisist kirja, mille seeS wüS
Eestlast endid ubc niisuguse panga osalisteks paku
vad, kui üks niisugune peaks asutatud saama.
Suguvend hra Iob. Vieweiitba! kirjutab meile
sellest asjast pikemalt ja teatab, et Prantsusmaal
tema säälolemisc ajal mitu raba panka olewat asu
tatud, mis kõik waga hästi kosuval. Tema
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aoifomitec
toimetule! tai picn ja uaiteimmf meie aruifa
Alefianon tooli baafo autut, mio fa uprio kenal
и lõhnal muul korda lafe. iVatutc nobedad
n.mio onrnac vinan töojit teiinetamit, niiiama
ta ui.uut meiifuut walmioiainid ja fiufimif. mio

japakkninisel ara ooteli. Pidu
oli iaaisiii lootuiiotau' ja maitimetam. Voetuje
кип iinnuna* laal rü (illetiiia ja õie pärgadega

ja labfet laulu ja mõnnjad
miiuiil.i haaiif aiatajinad bingelisi timtimifi iga
тисы натай uoja ja tütre südames. ?uba
i.vni toime aial oli saal iuimefi tubinal taif,

reie aia maiimif isamaa fajufo ohwiit andmast,
-геол maie jmvar ka vcbfct anded. Seft meie
enoi ree ta wenuad kmgiwat anded ja oslawad
nao laiie taaau. Ka iintfeteuiiun pidi maktetud

mäeni meen cu. et igauko тою nimetada. Rob,
tee umei-:- raua parast ja naniaa baaks! Ka nulle
luuietaiad omiwad endile margi ja andfiwad
leu minu loic-teaa niies koos einvnt paita harju-

uue tomse ccir.^ Kelle inda moto )Ш> ka raita

litus uiteo. latendaw pärg paas. jn|t nagu
emieai murueide tütar Pesti luuletustes, nööp
nõelaga maigi rinda pistab ja kalli jnlelapie
ligaks andeid palud? Kulda kuulsime, oli snitjc-
taiiuue ilegi t>h rubla sisse toonud. Ka asjade
iiiuiijad neiud oliwad kõik rabwalikuS rudes.
Pesti kroonu meeste /.'eitud laulukoori' lauljad
lobusiajimad kõige enam pidu oma iluta isamaa
ja muute ilidate ja naljakate lauludega.
Ka Jalliima noored mebeb tundmata laulukoori
uime all ja ifiamta tralla laulukoor laulfimat
fouavte ja sairnad kuuljate poolt rohket kiitust.
Paale selle kui Keisri lani lauletud oli. lõppeS
naitnmiiik ja kelle päälc algad kinga piin. mis
moe! kaunid kaua cmi tuuri?. Pidu toimefonna
ritcluic järele olla ',60 rubla sisse tulnud. Ar°
maine knnludeks lOO rubla, siis on jällegi kaunis
lummale Alek'ankn kooli haak? sisse tulnud.

Kuita kuulda on. saab naesterabwa abikomitee
Rouembri k«S näitemiiiiki tegema, lõppeks ütlen
kõigile fiidOste^ aitab! k«S pidu lõbustada aita-
siwad ja Mk boole jä tuure all näitemiiiif ette
oti mõetut. Peeti weunat, edasi käigem rabwa

kkZirirannnst. wjrmaliste ligidalt, kus
lüljnt, bobnste ülelugemise juures inimest jg
bcbujit ttlifaua laffti rebata, d seda ka bobu-
sedki liiaks pidajiwad. kirjutatakse miile järgmine
kiri ühe endise kirja kohta, mille meie seic ülesie
paneme, sest et ta edenemist sooirib. Airi on
nii: Ärge pange pahaks, wenuad! Rägu
tmilta, olla K. kula inimesed 'elle üle üsna
pabaied, et Olewiku 26. numbrid nende elu ja
olu iile selget pnba st tõtt on räägitud. Ja
jalu ..Tõde ou ikka teraw ja maius, aga siiski
to>e " sinna ei wõi clcivif oga fitlctvtf midagi
parata. Paalegi woiwad K. kula minieiod onn.e
p-'ba maga bolpiasto parandada. Telligu nad
1 .v' peremehe paale

■ tuimurt mabaiirata? Ino kae'!
. et midagi seate teadma, essuna

IH kiim põllul ja rumal nagu

nupalsu fui mäbogi
moimalif on. Tebkn
kull nad sus pmiodujosk walgutde jottawgd. ftfii
ma noist u,s taban kiinist raakida

Amblns, 22. Augustil. Meil oli Hm 2. tfs
tnlefaitio а a stapidn. mtll uiu' tiilcfaitle maja
tai по'е onnistatnd. Kinda iniiiigusto jiibtuimste
juures itta. nn tuli ka Urn imbtairalc. uue meie

SPeriimi ..'Vaniaco all” olnud. Aga Lakio keele
loojad oi marka mitte, et nemao ieega oma kallnt

Ittminimi,". mis meie mallamalittMele pidi made-

Jöelchtmcs, 8. Aug. 18*2. Raile'
nn,nk. Käitis lugija: Kui M 1. Augustil
Oinmeli suil oleksid olnud: <2a oleksid tõeste
liitames! roomnstelcnuo. >es! jg olekud näinud,
kuita meie ruhsnt oma iiamaa eteutamiieit ela
ivalt o>a lvõtab. Meie talusime juba Jaai
päemal übt iwiteuimifi ära pidada, aga meie et
leidnud ieks parajat kobta: üks oli, kuida meile
ülemalt poolt öeldi, „liig pakiu metsa ligidal. ^
mis „põlema wõis minna', töine oli liig kõrt
side ligidal (:i — 4 meretai ja kolmas nmngune
kubu „tubauded iuimesed kokku woolakiiwadv
Vnba ei saamid meie nende põhjuste pärast sus
mitte, künni wiimaks gõelebtme rentnik bra
5'äaldmanii. kellele siin awalikult tänu annan
oma piiri paal lageda taritu all meile fõbvalijeit
koba andis, kus tuld ega muud karta polnud,
lest ei kiivid nii kergeste põlema ei Kibe Sus
ei olnud meil ka oma endise preiid.ndiga teeu
mift, kes meile omas kortens alet ei aimud, ebf
soe kiili kuue tralla kobtiimaja on. Mis meile
Iaanipaew ei mõiniif tuua, seda tõi I. August
saja mõrra i mina wõin tunnistada, et niisuguit
pidupaewa IõelelUme rabwas oma kaljusel pm-
nal meel mitte polo näinud. Mitmed koolitatud
Tallinna neiud ja töised oliwad ilusas rabwa-
riides uäiteiiiüügile tulnud, et paljudele rõõmu
ke!,a. Palju lippusid cltitafitvaõ meie pidupaikg.
Kella iibe ajal, miil pidu keisrilanlnga algnrn,
oliwad piletid kõik ju müiitud. Ilm oli ilus jg
Ranna mebed piibiisiwad pasunaid ja isamaa
laulud belisefiwad rõõmsaste. Ka wäikosed kõned
saiwad peetud. Päewaloodel, kui näitemüük lop
pis, tänas president kõiki aitajaid südamelife
sõnaga. Meie neiud oliwad tertse koorma ilu
said lillesid saatmid, miSka pidupaik sai kaunis
tatud. ja kus noored neiud oma õrne kaja liigu-
tawad, ega fää! õnnistust puudu. Tänu neile
ja kõigile pidu toimetajatele ja komitee liikmetele!
Nende tegcwuiel lõi pidu umbes Ш» rubla meie
AI. koolile sisse.

Saaremaalt kirjutas meile keegi ti-abe
aja eest „tõtt ja nalja', kust ta esimest mitte
ilma töiseta ei öelnud. Riiud tuleb teine Saar
lane ja seletab paiguti seda põhjust, mispärast
Saarlaste elu taga on. Tema ütleb, kui ta oma
kirja alguses naljakat kirja mitte ei kiida, nii:
Ajalehte Saarlane ei loe. Kes omale tellida tabab,

peab seda teatud meeste läbi toimetama, kes talle
aga ilma küsimata Tallinna Sõbra chk Ristir.
pübap. lehe koju murclsttvad. Tabab foftouait
seesuguse asarfuie eest Heida, ree wfM testiMso
ja kolm rubla ja miil fAa are saatmiseks JNft*
saare postkontori. Iäüt nuS omtetuo! .teegi
bcna tuleb talk säal waftu ja kÄAtteb i ,WÕi
ia hakkad nõuda raba raftfama? tao ia :e. saad
koju!" „Kulla herra." palub mees wasru. ,,wa cS
teand j» mitte.' (tai iec uii tõfi cu. peaks
sostiaimnetnik kauge trafnri alla laugema, sest el
ta seega kroonu sissewötet wäbendab. Toim.s
MeeS labeb ilma soowi täitmata kodu ja kiidab
Jumalat, kes teda ilma pcksmata jätnud Kes
ütleb iSaarlaiele, mis jaal õigus wõi nlekobuS on?
Kirjasaatja naerab Saaremaa adra üle. iiiittoks
t.il! jutt nutte õigust ei ole. -Wiljandi atin.
u-aljamaa pccrUibht ca weimota pruittida. ses!
kuskil pole kiwittmaid poldnu km Saaremaal.
'Vokini kmuteil puhastada ei mafia kellegi!. Kes
leba teinud, on üksnes jinirema õnnetule iiSie
ialtuniid. Sn Polli,d wave paremaks tehnik,
ma>ad robkem kantud, lah. taal krnuw!lak'e rent
im koraes'e. et teile! peremebel ivoimata ou pidada.
Ta peab walja kanma. ja tabsiitaiumiit ta mingi-
iugutt arau oma iv.ieiva eelt looifit. Põllud
jaawad telieparatt loomuliku kiwides'e. kust nulu lt
miluaiiK kerge adraga, nukas iga jala maa paalt
woib tõsta, wabe ara fniptutatud laav. Pt ~
laied idlcfarait boclctumab tolliibanjaf
dc tou. Remad on uksneS Umuitiid kord palat
teed kauna ja 'ee on iittemaka kabzuks. Kahjuks.

SvIIu't wal>a kaswaiada. waid leda käsitööga
teemwad. misläbi ius üksnes wanak mebed ja
naejed polliibarimno tood teemad. Muidugi
teada, innnib tee Uis balwaste. Km Saaiemaa
rendi talupoegadele panswaldades nutte kindla
mat keittiabtiU. nns targe taiupoeg oma kobta
woib parandada ja parast fabjutatimmt nõnda, ci
tehta. Uis labeb Saaremaa lugu weel waetemaks.
hk nmid Saarlated onnatt kmd kasitoo paale on
pannud, tus randawad nad iga kewade ara oma
> ,t >< »' Wtü, t \i '7 p ka maale
uueni haa tuhat. Kecd teemwad labistiku 7tt,
xi». Uu» kop. paen-as mebe paale. Me tui on
ta ws ieitte woi rohkem teda kummend rubla kokku
boidiind. imska ta oma rendi mak'ab. Põld on
nõnda palju kannud, et noor peremees taime irõib
kodu iile elada, et toitel kewade! tedaiama raba-

illis trrumti lülitil iijnltlicii?

i Eee-N- ja iöcncmaale I

iiumirte vaale feattab leitule koitma. UuS icluima
iada kest Seslembri kuue usie submelud Tdie iiiw

peognas walja, lett ei ..käokirjad kaduma läinud" г

maks põhjuseks, et rabwae niisugufiv raamatuid ei
oslwat. Niisuzuue kaupmedeliiie podsuS ei tobi vmmeti
pühakirja juuroS maksta! Siis kirjutah .Kündja: .Mis
tnloks walja. kui piibel suztaw waitemipr (loe ta.jnž.

Seim.), et keegi Pfftiane loit .
raamat dowikus (fW meie fefer Г), 
salmikute järel ümber ivommclkalud saaks?

olonikutamid Baali

rn ! - Töine Я'. firijraafja fitfiifaieaf

i, i. o. wuawsS!õbubais»'os olowar. .Kündja

Kündja. Lelle iuliga on meie .
«aidanud, kinda inna eee-ü rabini?"

t vnudmiKd ,'haan teeme-iu?.

a tõe otklarbeu juba 7. numbris!.

fütimitrtlt.

— Sinatcri berra Mauasseiii on 26 Aua.
Peterburisse 'õitmid, kus praegu ?iiwi kuber-
neer wiibib. Kuita kõrwast kuuleme. arwatak'e
teda ube waikese juhtumite parast nõnda kabe
kõrge ammetmkn u-abel ianfinatt. — Ka furatoii
ahi toitis saalinna. Kuraton wabettiiest on
jutt jälle liikniiias.

tv e и e m a a > t.
Kirjad pääliusaft.

m. 2ti. Sõifuktmil. Vauluiia Kreutzwaldi
turm on mu tule mi ara kohutanud, et ta midagi
kirjutada ei jaksa. Olekun ma laulik, iii? kergi
taksin ma oma kurbtust leinalauluga, ma isiutakiin
„isa iluks ohakese poja päiwile wõsmiia.' õnne-

Sidus waimnte mõega malewa wõõle
Ja õpdaS tegewnst tulema teelt
Pani arfatna, marfama metsad ja mäed
Ja iiamaa adrale tegevad kaed'

aga et mull ioda õnne pole iii? olen ja jäeti
mait fui kala wees, aga silmamees. Noored
laulikud, wirgad miisttegijad! Üles, paliuige parja-
kest „ha eaks ja poja põimeks" Pesti lauluisale,
tanage oma bäakegisa! haua põhja' Kui ma
siiski pean sõnumeid antina, stiS ei tea ma paale
iuurte sadude, mis mõned kellerkortend ara uputa-
wad, muud nimetada, kui et neil päiwil kroonu
krii-nüsoolikesie imii Õpilast wastn wõeti, aga
wasluwõetawaid oli koba!! ligi küinnewõrra enam
kui wõttekobte. Rii tabtstwad naituieks ,.mae-
kocli" paale 4t»0 stsse astuda, aga <j'et oti kõi
gest aOnclc, „tecknologiä ii.Stltmtti" tabtstwad
,',8i>, wõiki wõtta 121! j„e. Üksi „bisdoria-
pbilologia instituuti" ei olnut enaut tahtjaid kui
36 kellest 29 madu wõeti. nende 'oas kaks
Pesti poega. ..Haätegewas Seltsis" bakkast-
wad piduõhtud minewal laupaewal näitemänguga
„Muru Miku meelehaigus" paale ja iaawad
taime läbi kestma. Iiearanis iaawad kaunid
koorilaulud neid õbtuid ilustama, lest tultaw
komponist bra J. Kappe! on laulttsühakamrie
lahtede ende paale mõtnut. Haak õnne juha
tajale ja edenemist Se!t>'ile kõiges häas!

— Kroonimise paewast räägitakse igas
linnas ja igas seltskonnas: aga teada ei ole meri
mitte, miil iec päkw tuleb. Üfs Meikwa leht
anvab, ft 17. September ieks saada wolirud.
Kindlaste ei tea meie enne midagi ütelda, kuuni
loe kõigekõrgemalt kuulutatut saanud.

— Wene kuulsa kirjaniku TurgeujewK
termis olewat paranemas.

— Tolli teadus kirjutab ette, d nende
kottide eest. mis waljamaalt Wenemaale tulewad.
2 rubla puuda päält tolli on maksta. Ka need
kotid, mis wüjaga WenemaaU waljamaslc wii-
dnt. peawad tugafitulles tolli ms^ma. KonigS-
berqi kanpmd>ed peawad teda waaa kabetsema.

'Pihk»»-. 22. ШщнёШ он fjWma ja
Porhowi piiskopi wankrisie, kirikaiast moeka sõites,
kiwi wiialud. mis aga õnnelikult üblegi kabj«
ei teinud. KakS inimest, fee ieda kurja ttgiwak.
on kobe kinni wõetnd.

pvliüka rliigwaatiis.
LarM«. L7. 1882.

föebMiM astud kindlal sammul oma rabu-
tktt edafi. Praegu ei ole vitwe kibemetki tema
wallmiie polstika taewas naba, kuna r«-t«S
rnkidel, nimelt Inglismaal kõik käed russtde
kulles iechnoad. Ja wällst rabu on ka «ш-
maale bÄeWe tarwiS, riigi sisemised гШ nõue-
wod seda. Tähtsamad tükid. m№ wriittuiel
biljuti käsil olnud, on trükiseatvste paranda-
mme. Alles Septembri kuul peab selles asjas
rklpuvch.- tettama. Siis on 8igekõ»ge«, Ш
paale lõabvspidali jvureS se>i«o naesterabma
arStide Koi j««ma pondud. Sdie maale wälja



õppinud naesterahwa tohtrid jääwad oma anu
ja ammetitr ja õiguste omanikuks. Wiimaks
tuletame meelde nekruti wõlmist käsku ja kuidas
wõetawad üksikutesse kubermangudesse ara jauta-
lakse. Edasi on praegu Soome raima?

Wenemaa tarwitab ka walist rabu oma eesseis-
waks rõõmiipiduks: meie KeiSn Hcrra ja Proua
kroonimise pubakS, mis 17. septembril laada
rlema, nagu mõned Wenc ajalebed kirjutawad.
Ja et nihilistid oma põrgntöõd ka üsna 'cisma
ei ole jätnud, seda tuletab meile jälle uucSie
„ende kalic, übt oma seltsilist Saratorvi wangi-
kojast ära päästa, meelde. Wang läk- oma
boidjaga mangikeja aeda jalutama, Aia juurde
sõiksiwat iibe rrankriga kaks meest. Silmapilk
wiskas wang oma ,vadile liiwa silma ja hüppas
ule müüri, istus wankrisic ja tuhat nelja minema.
Aga õnneks kukkus wankec ümber. Ralnvao oli
kobe nende kanuul, Kui wäde kurjategijate too
raüwa seas osawõtrnist leiab, oli siin üsna
rõõmustawalt näha. Sest waewalr jõudis politsei
põgenejaid radwa mida käest päästa. Uks kurja-
regijatest oli jn nii raskestc haawatnd iaanuk,
et ka suri. Lootuse järele sirab kiuni wõelud
töine kurjategija, kes ennast iide Saratowi mõis
niku poja ütleb olewat. mõndagi nlee tunnistama,
mis selle põrguscltsi arabamitamist edendab.

Laksomaal on LI, Augustil Sedani
lahingu päewa, nagu iga aasta, ka tana males-
tatud^ sest keda wõib õieti »nc ubeudatud Saksi
maa iüntiniiie paewaks pidada, Igal poo! eu
rõõm walilienut, mida mere sugugi pal-asi- .>

ebk kiili Prantslaict seda

juttusid luulctawad, mis ajalehe lugijaid Saki
laste wastu wibalc peab ärritama. Nõnda joowrb
uks ajalebt Sakslastele järgmist wõidulaulu woidu
püüaks: „Hutarid laulwat, stuirtükid niürai '
meie kõik käime oma kindrali järel. Weiiuat.
kus meil enam kopikatki taskus ei ole, siis lal
Prantsusmaale, fääli leiame kulda! Wennat. kui
meie kingadel tallad puuduwad. sus jcotskem
paljaSjalu Prantsusmaale, saal on saapaid dulga
kaupa. Wennat, kui meil enam wima pele
juua, siis jääb meile wccl üks troost: Prantsus
maal cu fiiUalt wiina! Lademe leuna >a põru
tame waatitel põhjad alt maha," Sns räägib
tähendatud ajaledr sellest. miS Sakslaste kiilus
on, .Mõõka katte wõtta ube kaun, uiu cc,!,
isamaa kaitsmiseks, priime püüdmiseks s Mine
metsa! kes saaks nii rumal olema. Aga sõda
pidada, et raba, saapaid ja wiina saada. ,ee 0»
koguni töine asi! See on Saksa tonne kimw,
Saksa tõsine aun!' — Siscrnises politikas tabab
wana tüli Rooma Watrkani ja Bismarai wabel
jälle uue jõuuga põlema juttida, Berlims oli
uks katoliku ülemõpetaja, keda oma meele pooli
jarelandlikukS ja mõistlikuks poeti. Seo mees
jai riigiwalikjuje poelt Lrcslau liuna wiiisl-
piiskcpiks nimctalud. Aga wacwalt oli piiskop
Hertsog amnictis, fui ta kohe küüned kappade ieeil
wälja ulatas ja liigiwaliliuselc waetu asine.
Tema kuiclntas. et abielu, Ш üks abikaasadest
Lnteruse, töine katoliku usku 011 ja kus see abi
elupaar Lutcruse usku õpetajast cu laulatatud,
rnitagi ei maksta. Selle abielu lapsed c»a eba-
clu lapsed jne. Et see üteluS walus boop Luteruse
nsuliStele, on isegi mõista, nagu ka see, et
seda riigiwalitsus ei wci kannatada. Nii on
siis nüüd „sega abielu" tüli kõige paali aja
lehtedes põlema» ja saab ka omal ajal riigi-
paewat waidlcmisi sünnitama. Lakia paapeti
saadik r. Schlczer on küll jälle Rooma tagasi
läinud, aga lunit see niisugusel lool oi tähenda.
— Paale selle elustab Saksamaa sisemist elu
riigipäcwa saadikute waliniiue, niis tarwie nüüd
iga erakond ennast mehcsie ette walmiStab. —
Linal ajal teadustasime, et Münbcnis riigi-
äraandmise suu pärast kaks meest oliwak kinni
wcctut. üks baren Graillct ja dareu Kreitmanr
Esiiriciic oli Prantsuse walitsuse nimel püüdnud
ttümaft, keS kard ohwrtscr olnud, awateleda
läblsair kindluse plaanisid wälja audina, mis
eest ta suure inakiu pidi saama. Eeta hõi,ii cli
Kreitmavr kuulda wötnud. kuna uks töine ohwitser
pada nõuu üles oti arruut. Nende kohus kestis
kaua, künni nüüd otsus kuulutati: mõlemat
kaebtusealuicd 011 stjiitlased ja langemad J в kuuks
mangi trahwi alla. Esimene peab wccl paäle
selle politsei ülewaatamise all seisma ja wiimne
peab wiieks aastaks oma kodaniku auu kantama.
Kumbki kacbdusc alune ci olnut otsusega rahul.
— Saksamaal on ühe raudtee pää! raske õnnetu»
olnud: 54 inimest on surma leidnud ja 104
baawatud saanud. Sellest on näha. et ka Saksa-
maal õnnetusi wöib juhtuda ja mitte üksi Wcue-
maal, «irsiGujel korral Saksa lehed Wcncnraa
korda küllalt ci jõua laita. — Keiser Willcmit
hakkab wägisi wrnadnr wäärama, sest sagedaste
lulewad sönumed, et ta olla komistanud ja
lelle läbi enesele haigel teinud. Niisugune sõnum
seifi» hiljuti jälle ühes Saksa lehes. Ka Keisri
proua on kukkumise läbi oma jalale haiget tei
nud, nii et ta kodu peab istuma.

Attstriamniilt ci ole ualiliiiM ikka wcel
niitke toita läinud, Bosnias ja Hcrtfcgowiinas
sadulasse >äada. Seda «aitab nüüd löpetalnk
nekruti wõtmiue uutes maakondades. Ebk kull
waliliuse sönumed kuulutawad, kõik olla ilukti
korda läinud, on lugu ommeti töisili. Mitmed

mässamine jälle uut elujõud» ou iaanuk.
Pra»»ts»«smaal on ennast rriba Saksa

maa wastu ,a>!e õiele tautalt uaitnud, Pariisis
on liks Sa!ia turmjatc 'ells. See kahlis kabe
liikme anuks nbt pidu pidada. Kõigile iükinetelc
laadeti costomue poolt knisckirjad katte. Üks
knlsckir, langes kogemata ube Pramsuie „isamaa
lise uhendme" leitu prctuenti käite, kes wiltu
Sakste paale waaia-'. See president, niinega
Derulcd. wotns ncnuks Sakslastele walu anta,
sest tema ütles n»: SakSlaiet tablsiwat incid
sellega pilgata, et nad oma futiefirja minu kätte
lasksiwat langeda. Aga politsei oli Teruledi
nöiui iile tõnnmld laanud ja keelis lUlnijake keltsi
kokkutulemise ara: kabentaknd ajal ci loitnut
„ijamäalisc ubenture" mebcd iil,tiki Lakia nende
kokkniiilennskc kobas ees. Selle eest aga sõima--
iiwad nad ludliske wõcraske maja omaniku läbi,
kubu Sakiat kokku tuliwak. iga kui Satia
turnijad paiaii pille oma wana koiteri koklu
kabtsiwad tulla, oliivat „isamaalise libeutnie"
uiebct nende korteri >uba oma koosolekule ara
wõlriiit. Saiskel ei ole nuut kokkutulemise kohta.
See leiwe !nan on tnurk Sak'a-Pranl'uie
luleiota innnilannd. miS weel ei ole lõppenud.
■— -Õena r. reneps. Suetii kaewandiku ebi
laia, on Pauilisie p-utnud, Tema anuks tabeli
ubt pidu'oomaaega pidada, unda ta aga ci soowi-
nnt. I^giptine asjades boiab tema Arabi paiba
poele, reit e! Arab, uffi kaewantiku wabaou'c
rest seista. — Tuneesias on Pranislaste! ikka
weel palju t,a-.mm. Rahutumad Beduiin ja
Aiabia 'uanbarild ja nende paalikut kestvad
tagedaste tuli. Otiцт oli neist uks ;agn Tr--
polisic pogenuo, Ruut on nao jällegi alla
heitnud, km neile taieste 0» lubatud andeks anda.

maale laadiku iaaiuud
jjuftliomoa m

ka Iirimaa keeb leinal
waliljine wastu utes te
on ammelist labkunud.

icijnkobats woiks olla. Muidu

ennast sunölasoks tunuis-

nud. Paba asjake icis! — Kunmganna nooreni
poeg, berrcg Albaiiv. kes hiljuti abielusse astus,
cn raskesle Iniigets jäänut. Ka Kentcrbori ülem
piiskop olla raskesle haige. — Londonis iral-
mistob stulu-öeannde fmmiaac- Kets b wa 10
cnnait kodumaa keele. Aga jaak panewat kolo
nistid kanqosto tema amuiekisw teadu,Ne wastu.
Neil woib lelleks baac pobja olla.

T«rq,-^reck„ liikide wabe! oli tonne
tüli tillemas. m,s aga õnneks naib nuut ju
möödas olcwat. km wumne telegrabwi jcnum
peaks oige olema. Lpcc! wumsest Turg! soast
saadik o!> nkS jagu Turgi-I^rceka piir, õien
damata. Ereeklalet wotjiwad nnnd ube kula
oma woli alla. mis selle õiendamata puri jaus-
kennae seisis. Tüiklased ei kabtnud seda sallida
ja püsside paukumine cli lahti, kus juures mõned
mehed langenud, mõned baawaind ou saanud.
Töine ajas töise pääle süüdi, kuuni ommeti Änstria
abil naitab lepitus olcwat sündinut.

VqiptuscS astuwat Inglased Aiabi pasha
kinnitatud paakoiteri poole aega mõõda edasi.
Selle tee püäle on Arabi pasha salgad nende
kallale langenud, mis läbi Kasiasini taplus
0» sündinud, kus küll Inglased wõitjaks jää
nud, aga baski kahju cn saanud. Enam ja
enam tuleb awalikuks, ct kindral Woljelcy oma
waskaft nõdremaks on pidanud, kui la tõeste ou.
Ta cn nüüd nittn kodust niit abiwäge palunud.
Arabi aga n hinga ka mitte patjade pääl. Üks
tema parematest nõiiuandjatest, Mahinut Tehmp
pasha, on Inglaste käite wangi langenut, Paale
selle olla silitan, keS temaga sala ühes nõuus
olnud, nüuk ommeti wiimaks Inglastele järele
annud ja lubanud Arabi pafbat laeta mässa
jaks tunnistada. Parast seda saada siis üks

Lüürias, kus Kristlaste ,a Mnbamedlaske
wabel kull oli tõusnud, 0» jälle rabu aüt wcl-
nud. Saa! ou omnitt, koid meüed m- uio-st-
likiid olnut, ck nad aru 'aanut, „rabu tojukab,

^ Indiast aga kutcwad kurwad 'enumed.
Lalemis, Madrüli maajaus on Mudanicdlaete
ja Hindude wabel koledad koot lunemut. -hindud
0» Mnbamedtaske laskel lukiued koba tullest kis
kunud ja tobu tdih toiumaimd, Mcesket ja

põlema, nende kirikud' baiviiat, ara. Siuuud
tead I,eideti surnud Mubamedlasteaa koos kaewu-
tes'e, lliumarakiemme 011 uente koleduste pebi,
Sõamcbed kegiwad wumaks jaletustele otta:
151» Hindut ja .> Mubamedlau on wangi wceiud

Korea paalinnas oi! ka uiasiamme lauti.
Endise kuninga onu on masiajate paamccs,
Kimiiigas on kull eluga paaeuud, aga kroom-
pärija ja tema mõrsja, mõlemad alles lapied, on
ara kibust,tatut; lil riigi miiiljtiii cu ara iur-
makud. Ka Jaapan, 'aadiku lellsilaskejl ou mii-
med surma iaaniid. Selle eeik nõudiS Jaa
pani wabknis kaiumin. mis ka on inndinud.
Äeatiamaaga on Korea ruk rabnlovingu iciinid,
kuna leping Piautnieiuaa ja Korea wabel ei ole

Ameeriküft. Sõda о b i l e ja Per

maie riikice waeialgad jõudu kaiiunut, ilma
kummalgi pome wc.k oleks kaatuuud. Prei
de ui Ärkbur olla ube teekonna paal, im
me wõkiuid, raskesie haigeks ,aanud,

lasimet oli ka kord ajalehtedes kunlnlanud, c!
kabt eeskikeelclist ajalehte Ns-epakkiimiets tar
tJl- Nuut tuleb talle ^all-miaj! jargiuiuc k
gramm: „Kostus makieruk. Mina luban T
uks baa bulk tõbrast ja riiu kui i'oowike At-
N. N/ Sellepaale kosus raamakiikaupleja '

Palm, Teid 'aata N, N."

kakle laadud. Looma! pui
N." Telegrammide numbrid on
jg 1724. mivjartlc lugija as;a j
grabwi kontorilt järele küsida.

Selle pabandmc paale on mu '
nagu Sakia lai, ei ma Kündjale

j kirjaiaatjan, ei
,1 ! keeli Blecli rekei
- ! keete rikarlginiiie.

Mõlemad

Magus päewajutt.

aaskaiajal ,undab walja

uks tunaiiiiidiplahwaius

seda clutim tctim parandada, kui Llewik
kojaji wal,a: Raaktgu ta lrukkimata n
Brecm.iiljk ja rondemst ja koljijl asjust.

meeele küjulaiue raamatutea, een.
paraku ikka baa meelega trükkinud.

:14i».i ci ole nigugi im kiilasu»,lalme, e: ma bra
Sitmokenburgi kriitikat, nuka kalle ju ta kargad
kobrad ette ütelnud oraefo et tunmskaks. Aga

toaljg wokiua. mida ma Latslaskele woiiun
wastu paad wirukada? Mina ei ole. Jumal täna
tud. wanamccliie ja c, leia onia uuomeclscst wua-
raamannt im kalli'! kolikambr, materjaali. Mis
ma laelt te,au. sellega palun sebral,kutt leppida,
(rt kee kõik Teie moka järele pole, iii» taban
ma teda rikkalikumalt lauale pauna, ei nälg
woimujl ei wckats. Kull ma oma koulnst pean,
sell ega ma Roo. Zkg, polo. tos kae rusikasse
tõmbab ,a sns tasku pistab.

Kas nuut nrimqune ii.llme karisins, uus
Olcwikule õlaks antakie. meie rabwme ceaii bundii
jõuab waigista. soe on kogum töine kusimnS,
mille iile Tall. Sõber uks paarkümmend olenkait
juhtkirja wõiks kirjutada, Oi laba Teie endid

NukimuStaga mustaia.

iriikimusra walmis weawad ja porkpaiega 'nurk
julcsõda algawad. See trnkiuiuit saab kiis nn
rohte! mõõdul mimcsiclaste paale walja walatut,
et mõnelgi 4'ooreestlascl tgkiaogimiw neel ara
läheb; aga selle immele oli, 0» ottas kah, keda
keegi enam tulli! ei wcka. Ru tabate Teie,
kullakesed, meile walu anda. aga peate ise korwa-
tagust sügama, nagu clcksiwad saal oige suund
rabusõbrad asumas. Kell loob, öeldakse kull,
aga kell ci löö ialgi, waid kell laab loodud,

Wõetakir nüüd'Eestlastel trükikojad kaest aia.
siiS jääb neile weel mõni lome toorust katte,
mida nemad waga hastr oma kiidetud rahwusctrkniL-
tusse wõiwad panna. Nagu nattiiskks telegrabw.
üks kuri rahwamees. kellest wahest ka tubli
jakSteogija oleks saanud, km R. D, Ztg. talle
sek? natuke oleks õpetust aimud, ci; Tartus
raainatukauplejakS heitnud, ct Tõnnisfoni tsbt-
raamatuid hästi laiali lautada. Nüüd es kuulsa
kirja ,müümine vtzäs № ta tarwilab saadud raha
telegrabwi tarwiS. Ühel kurjal rahwusliscl wii-

>a torn runakanurawaid asju. Kg Tal! Sõber
ou ube labna nueena leouud ime tema riime
Oesli kirjautme^ laab ala, bcidma, niikaua kui

mis kUllmes laawai aurud, milleks kull mitte
'arw- ega wrgloomi, aga ieta enam kõbusid
karwltatawat. Mõnikord keeivad nn'ugu'ed uu--d
'onad rumalale >eas tegadnn. ütles paan
paewa eeli uks peenike kadakasaks: Sell natalal

Misk kutis

ttn,'ttinl> Ivimmed,

Tartust. Kodumaa tood ube uliwa

те n'auiaapoca> j-
ema roomnaa taat
la>1 ballita'! kuuteii

millelt meie tuleivakert p,ke-
aua nimetame ainult rõõmuga,
waikene kogu ule jaauut asju

Siawotmas oliwat ainult OqUaKt.
— Tang ui Keisri Majesteedi lumeta ewa

pubikieinijeks kirikutes jumalakeemetuS peetud.
Lipud lebwikauwat majadest ja obtn saamad

i wak'aa>, kaudukaks mtasert ammetmkku .
Poltiainaale jottmit.

—- Endine Kolga-Iaam abiõpetaja Iobanues
.^aubolr cn, nagu fuuleme. Peterburi kuber
I»augus olewa Lutowa kreiij õpetajaks kut-
lutut ja tema olla selle kutse wastu wõt-
nut, Hra Handolt oli ju kewate Tõstama
kogudust õpetajaks walitud, aga

seda tõeks tuiiniskawat. Lorame
lahemaid sõnumeid,

Laiuse Scodagal ou -'2, skp üks noor mees
purjutamise juures oma elu kautaiiut,

Palaniujo Kaarepere wallae ou neü päiwil
kalude müümine atganut. Hinnad olewat kõrget,

WiljmSi mõisnikkude kogu 0» oma selle--
fmt koosolekul otsuieks wõkmid. übk maakonna-
posti tallitajal Wiljandisie, Põltsamale. Mustla
paale sTarwastus) ja Pikasillale ammetisje panna.

— Säälnc saksakeelne ajakebt teatab, et
Wtljandi ligikonna lõikus ommeti suurem olc
wat, fui suure põua järele loota wõis. Talwe-
wili olewat wäga bää ja tõuwili minewak ka
korda. Liuad koguni warset.

Pärnus on üks tutekaiiwjg, kellele wiimic
kuüuipölemise junroS raudne aknaraam päbä kukus,
ära surnud.
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Willem suurwürst Wladimiri jaatusel BreSlau

Pariisist. Itaalia kuninao
Toskaanasle ja Umbria maakonda minema (ka-
wäae üle waalama. Sell korral oli wäljamaa
soksialistlaStel nõuu tema elu kallale kippuda.
millest nad ka Italiamaa sotsialistlastc osa wõkma
kutfustwat. Aga kuri «Suu tuli awasikukS ja
Prantsuse walitsus on need k
maalt wälja kibulanut.

Konstantiuospel. Täna, 25. Augustil awal-
dab üks animctlik lisaleht kuulutust, mis järele
Arabi pasba mässajaks oi, ! nniSlatud. Käsk
on wälja autud, et teda ena n pasbaks ei pea

Miinist. Siin on 26 löönteest, kes sotsialist-

poudonist. Eile 26. Äuguötil oli Kestasin
juures jälle uus taplus Egiptlaste ja Inglaste
wabcl. Kahju on mõlemate poolel wäikenr.
Arabi pasba on übe osakoim
wced moorist kinni vannud.

— Londonist teadustataks „ il,
leping Inglismaa ja Turgnnaa wabel olla tehtud.

Ki rj a w a s tu иъ.

Tallinnast си sõaministri fjra perekond, kes
iili Kakrintaalis elas, ära sõitnud.

— Tallinna ja ligikoima lugijaid palume
seda kuulutust sõbralikult 1» Panna, mi? r?cc-
t„'c“ seltsi köneõhtu kohta käib. Lugijatel
on wististe sccw, meie kadunud lauluisa elulugu
tundma õppida ja tema tegewujega tuttwaks
saata. I'r. Kreutzwaldi elulugu on üks täht
jas tukk EeSti kirjanduse ajaloost.

Riia Genrudi kirik saawat enesele weel töise
kirikumõisa juurte.

Liibawis on neil päiwil ühe uue traatwa-
briku mngakiwi pandud ja ehitustöö alustatud

Narva Vabrikutööliste tüli (streik) olewak
lõpetatud, soldatid jälle ara läinud ja Tallinna,
maa kuberneeri herra iäalt päälinua sõitnud.

terburisse jõudnud ja talwepalees korterit wöt^
nud. Tema reis Austria piirilt künni seie on
wäga lille- ja auurikas olnud. Igalpool, War-
sbawas, TünaburiS, PibkwaS ja Peterburis, on
ta suurte aiiiiawalduktega masti, wöetud saanut.

— ,P»sbkini-se!tö" on Turgenjewi oma
anuliikmeks walinud, kes lell taimel Peterburisse
loodab tulla.

Slransuubi juures oli neil päiwil
laewastikii-katse. kus Keisri Majesteedid ise jun-

— Peterburis си 24. skp kange köuemuris-
tamine ja ränk Vihmasadu olnud. Mitmed uu
litsad on hoopis wee alla jäänud ja keldrikambrid
on mitmes majas wett täis jooksnud, nii et
inimesed pidanud wälja põgenema. Mitmes kobas
on pikne sisse löönud, aga ilma juure kabjuta.
Ühes kobas on üks bobune, töises üks kass surma
saanud, kolmandas on kolm suurt puuk aias
pilbasteks purustatud. Inimesed on palja ehma
tusega pääsenut.

— Loomr uus senoter kuulus pros. Urjo Kos-
kiuen cu tõisixäewal Helsingisse tagasi jõudnud.
Tema wiibiS 1V2 kuud Prauksusemaal.

Moskvas on röõwlid ühe rikka kerjaja elu
kallale tabtmid kippuda, kes terwelt l",000 rubla
olnud kokku kerjanud. Nüüd saab saksameelne
ajakirjandus wiSkiSte ütlema, et kerjajad wägo

Odessast wiidi 2l. skp koolme laewaga
991 härga Port. Gaidi. Kabe laewa pääi on
sõidu ajal 220 härga ära kärwannd. k„na kol-
mandamast laewast weel sõnumid ei ole saadut.
Lacwarimmis olnud 45—47 0 R sooja, mis loo
madele kabju teinud.

Khokandiõ tabisiwab biljuti 25 mangi ära
põgeneda. 16 (aimet neist selle juure* maba
lastud. 8 pögeneliwad ära.

4 f

aüa sabaioub иаболйм

(a S. po^t fönutnfib wiilsür ml

Mi emag KUieft деймдд.

Д tl II I 11 t « f c J.
Ulmmnuifc lauluselts.

Üaapitea 4. Septembril f. a.

Šuior Bpfhis [ritfi oius,
mmrsikamängn ja lauluga.

Aid kirju laternatega eHakud. Lille-
iccsimine ja pärast tants seltsi saalis.

Hakatus kell pool il.
Seltü pibatoimrbonä

Peterbu
Eesti tjaülkgew Seltsis

Laupäev. 4. Septembril s. o.

ohtupidu
näitemänguga, koori- ja kentsaka
iouinöega ja tantsuga olema.

Hakatus õhtu kell 8.
Eestseisus.

Rakweres
saab Al. kooli ab. k. 12. Septembril

pr-iiiWrmiiütt'»i

iritfi
lähem koosolek li. septembril.

Piihapäewal, Lept. 1882
,,tOOtUS C“ seltsi saalis

— Eesti keeli fimf“

srich Reinhold^reuqwaldi üle peetus

Wahc ajal laul.

1000 rubla
jaap haä protsentide eest kindla pandi
lobligatsicni) paale laenata otsi-
t»d^ Minu adreSsi wõib Olcwiku
toimetusest teada saada. Kes mulle
selle poolest tabab kirjalikult teadust
anda, saatku kiri täbtedega W. St.
Olerniku toimetuse kätte, kes kirja fiiS
minu kätte toimetab. [sj

Ms möldri sell. kes hääd tunnis-
uied ligi wõib tuua, otsib kohta, sae
cõi jahu weske paale. Kirja adress

Mellin, Helmet
Lauenhof. ^ ^ ^

Tartu rahapaak.
Tartu pank annad seega anupakliknlt teada, s

et nüüd uue stempclmaksu seaduse särele lga j
pankapaneki-täde (Einlageschein) paale 80-kopi- ,
tuline mark on oota; iga giro- ebkkonto-korrendi »
maksu suures on uks 10-kopikuline mark maksa., j

Kõige kõrgemalt kinnitatud
Jteiiipelliurksil - (Vuiini'? täiendufe

nõudmisel auname seega teada, et meie edespidi
iga pankapaneki-täbe tarwis llil-kopikulise,

iga giro- ebk kontokorrendi tarwis lll-kopikulise
margi eest neilt maksu nõuame, kell itetc radatmmetusi

PihKlva panga Tartu jauskoni).
Kõige paremat

marina ö li, mafim,rihmu,
gummi ja kanepi ШЦШиЦЬ, Fnglife sepa
ja mafinasüsa, randa igas suuruses, kabja
naeln, soota, toaukriinaäret jne jne müüd

Ehe. Rotcrmaun,
Tallinnas, spirilufe wabriku kõrwal.

pittimilin rattarihmad,
wärwitnd, selleparast niihästi märja kui ka kuitva töö tarwis kasuliied,
odawamad ja waStnpidawamad kui nahk- ja gummi- rihmad, pakub

Lühr & Co.,
enne Lühr & Zimmerthal.

HUias, Suur Liiwauukits Ar. 7.

ASvakb-katusepappi kõige abivärgiga, Loome lisalaudu,
Weue katusepleki, kisulaua naelu igas suuruses, Inglise
kivisöe, ja Soome pnutörva, telliõkiwa. Hollandi kliukerit,
Inglise homotkiwa, homotsami, «unda Portlandi tsementi,
stukaturi-gipfi. valget ja poolvalget aknaklaasi igas numbris,
nagu igasugu töist ehitusmatarjali pakub odava hindadega

Chr. Rotermam,

..Tallinnas wötab kuulutust ja tellimisi ©tewi&w

Uaale wastu tojmftliskontor.

KawaStns (Kotawerc fibäf.j
Warnja mana koolimaja juures saal

Septembril

Zx kontsert s
peetut. Sissetulekult saab pool Al.
kooli, pool Warnja mängukoori bgaks.
Übllasi saab ka näitemuiik saalsamak

Didutoimekond

Äliwärwisid,
anrnjöuga õerutud,

ikud

Chr. Uotrrniünn,

UUeJnN r.iamsluld, hc^lKd !

Lalliuiiam

Paljal! haid

kookr-
juturaämatnid

Th. Jakobsoni
raamatukauplus

SaKtnnas.
koolmeister.

»rsib niisugust aset. Л6:

Koel, õpetus algab 13.

ÄLs uus maja
on paraja binna eest müüa. fee! raba
wõib maja paale mõlgu jääta. Kaupa
teeb kõrlsiineeS Mihkel Räästas, Tarkus.
Koolitare uuli«'a« Nr S8. [Л]

õlnnan auupakltkult teada, et min» juures
TartuS, 'Miia uulitsas postijaama körwaS
pagari Bergi majaS, Nr. 4. igal ajal loojad

— tõuna söögid —
kui ka õhtuks igasugused Lnkvap söögid

eest saada on. Rohkes/däwõkjald' jeS

[8] 4. ttlitius-
Mks peed,

utte käidawaS uulitsas, kus mõöd

IC Kontsert. -WU
Wönnu kibeltonnaS AbjawaliaS.

Musta terfamiihš i-ab Л. Sep
tembril 1882 uattemäugu, wiiuliman
guga ja segakooriga ära peerud.

LsLatns Irf t p. t.
Palun seda Waudra Rõu'a meest, kes

8. Auz. oma kepi Sindi wabriku? ara
kautanud, oma uime mulle ülrs anta. mis
ees, ma talle lelle mehe katte sudalan, kes
kepi katumi'- suures lüüdiaue sa ühtlast
MINU paale põbiaia laimdwe lõlknud.

p.

Lchuukendurgi
trnkimnjaa ja kuluga au Tartus
uueste ilmunud ja iga» raamatupor»

Ristirahu,» Palwe-koda. !«
iees oni aasrapaiile. igapichapaeva
ja pühade tarvis lnhidett selekatud
püha kirja tnuui«t»sed. palvete ja
lauludega LodnseLs Jumala tee-
sistusksis neile, kellel Jumala sõna
annas on. I. jagu. Hind köidet. ! rbl.

Risti ra>>wa Palwc - koda, k«
sees on i rõõmu- kui ka kurwaStuStr
aegade palwetuuoid, sündimisest sur
mani. lühidclt seletatud püha kirja
tunnistuste palvete ja lauludega.

Zumalä arm uini tite. »-i.
keste laste piibli los koton õppi,
kristlikulie emmile pakutu. Püüdega
ara seletatud. Hind 20 kop.

Jumala maakeses. Jutustused
Knuramaa elust. Kirjutanud T. H.
Pantenius. Hind S0 kov.

Kirjutamise õpetus. cpt.
tajatcle ja pcastkirja õppijatele juha-.
tuscks. Kirja pannud J. Kurrik.

Cestl Kannel. Waimulikutja ilma.
kikud fegakoorikaulud kinkuS, koolis
ja kodus laulda. Wälja annud K.
A. Hermann. N. wibk. Hiudääkep.

iSesii Keisri laul. c«>I» u-i»n
Mehasbri N. mälestuseks. Retja
häälega laul meeskoorile. K«npv-
neerinnd J. Kappe!. Hmd 40 kop.

Cntumaa pildid. Teadused ja ju
tustulet Eesti rahva wancmast ja
uuemast ajast. k. jagu. Hind 20 kop.

öömaja. Jutt rahwa elust. Zwau
Turgenjewi järele Wene keelest F.
^derberg. Hinö l5 kop.

Hedti Rahwa-Bidliateek.
Kr. 9. Wallessteiai sm-».
Kr. H>, Hudsaai jõe eeeeg.
Nr 11. Naudaja «aljmmi^StttvI
Nr 12. Gnajaaaa nvtsai»».

3g.i raamat maksad 26 kop.

Tumm tütarlaps ehk lapse-rõ^vel
Himamees. Hind 25 kop.

Auru Miku meciriiaigus.
Nali ühes näituses. EesÜ näitemängu
sõpradele. Hind l6 kop.

-jensuri poolest k Trükitud Gchaak«»baq,'i trükiL^as Lar


